
 

COMUNE  DI  VILLANTERIO 
Provincia di Pavia 

Piazza castello n.11 – C.A.P. 27019 Villanterio (PV) 
cod. fisc. e p. iva 00426210183 - Tel. 0382.967122 - Fax 0382.967611 

 

 

Villanterio, li 20.11.2024 

 

ORDINANZA NR. 19/2024 
 

Oggetto: Chiusura temporanea della viabilità della via Marconi per lavori di 

realizzazione fognatura. 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Vista la richiesta di chiusura temporanea del transito veicolare in via Marconi pervenuta in 

atti comunali prot. n. 7925 del 20.11.2024 da parte della ditta LC GENEL SCAVI s.r.l. con sede 

in Cilavegna (PV) via Carlo Marx n.10 - p.IVA 02307880183, incaricata dalla società PAVIA 

ACQUE s.c. a r.l. (quale Gestore Idrico Integrato) per la realizzazione di un tratto fognario 

atto al collettamento al depuratore; 

 

Considerato che i lavori si svolgeranno nel tratto di via Marconi dal civico n. 114 sino 

all’intersezione con la S.P. ex S.S. 235; 

 

Considerato inoltre che: 

- l’area di cantiere avrà una lunghezza di circa mt. 30 ed una larghezza non idonea a 

garantire il regolare transito veicolare; 

- si rende necessario, a regolamentazione del traffico, emanare apposita ordinanza; 

 

Dato atto che, durante l’esecuzione delle opere, si configura una situazione di pericolo per 

l’incolumità di cose e persone; 

 

Viste le funzioni attribuitegli dal Sindaco ai sensi dell’art. 17, comma 68 e dell’art. 97 D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 

 

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 285/92 e D.P.R. 16.09.1996 n. 610 sulla circolazione stradale; 

 

ORDINA 
 

- la chiusura temporanea della viabilità della via Marconi (sia in entrata che uscita dal 

centro abitato) dal civico n. 114 sino all’intersezione con la S.P. ex S.S. 235 per il periodo 

decorrente dal 25.11.2024 sino al 30.11.2024 e comunque sino a fine lavori, per 

l’esecuzione delle opere di realizzazione fognatura da parte della ditta LC GENEL SCAVI 

s.r.l. con sede in Cilavegna (PV) via Carlo Marx n.10 - p.IVA 02307880183 per conto della 

società PAVIA ACQUE s.c. a r.l.; 

- la soppressione temporanea delle fermate BUS site in via Marconi presso i civici 5/6 e 

103/104 per il periodo di svolgimento dei predetti lavori con contestuale istituzione di 

nuove fermate in via XI Febbraio nei pressi dei civici 8/21; 



Verrà garantito solo ed esclusivamente l’accesso pedonale ai residenti del tratto interessato 

dall’intervento. I residenti che intendono utilizzare i propri automezzi dovranno provvedere 

al parcheggio dei medesimi su spazi pubblici. 

 

Idonea segnaletica, atta a regolamentare la circolazione, sarà posta a cura e spese del 

l’impresa esecutrice, la quale dovrà informare di tale chiusura tutti gli Enti / Istituzioni di rito, 

garantendo i servizi di prima necessità durante il periodo di chiusura. 

 

Si rammenta che la segnaletica dovrà essere installata prima dell’intervento previsto nei 

tempi e modi prevista dal Codice della Strada e dovrà essere mantenuta idonea per tutto 

il periodo indicato. 

 

La Polizia Locale è incaricata per l’esecuzione della presente ordinanza. 

 

INFORMA 
 

che contro il provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. della Regione Lombardia 

entro 60gg.in opposizione all’ ordinanza ovvero 120 gg ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica 

 

DISPONE 
 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’ Albo pretorio Comunale e trasmessa a:  

Servizio di Polizia Locale (a mano) 

Provincia di Pavia ( provincia.pavia@pec.provincia.pv.it ) 

Prefettura di Pavia ( protocollo.prefpv@pec.interno.it ) 

Questura di Pavia ( dipps165.00f0@pecps.poliziadistato.it )  

Polizia Stradale di Pavia ( dipps202.0700@pecps.poliziadistato.it ) 

Stazione dei Carabinieri di Villanterio ( tpv25507@pec.carabinieri.it ) 

Croce Azzurra di Belgioioso ( direzione@pec.cabelgioioso.it ) 

AREU ( protocollo@pec.areu.lombardia.it ) 

Vigili del Fuoco ( com.pavia@cert.vigilfuoco.it ) 

PAVIA ACQUE s.c. a r.l. ( pvacque@postecert.it ) 

STAR Mobility S.p.A. (  starmobility@pec.it ) 

Carminati Giancarlo – Servizio Trasporto Scolastico ( carminati.giancarlo@pec.it ) 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico e Territoriale 

Geom. Siro Schiavi 

mailto:provincia.pavia@pec.provincia.pv.it
mailto:protocollo.prefpv@pec.interno.it
mailto:dipps165.00f0@pecps.poliziadistato.it
mailto:dipps202.0700@pecps.poliziadistato.it
mailto:tpv25507@pec.carabinieri.it
mailto:direzione@pec.cabelgioioso.it
mailto:protocollo@pec.areu.lombardia.it
mailto:com.pavia@cert.vigilfuoco.it
mailto:pvacque@postecert.it
mailto:direzione@autoguidovie.it
mailto:carminati.giancarlo@pec.it

		2024-11-20T10:07:25+0100
	Siro Schiavi




